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Urządzenie, zapobiegające „pompowaniu" w sprężarkach i pompach odśrodkowych.

Zgłoszono 27 stycznik 1921 r.
Udzielono 27 listopada 1925 r.

Sprężarki odśrodkowe (turbioisprężairki
ldb turbodmiuchawy), a również pompy od¬
środkowe wykazują skłonność ck> „pompo¬
wania", skoro pracują w blijzlkoiści punktu
naljwyższego swej krzywej charakterystycz¬
nej. Powstające przyteni -wity wywiołują
wstrząśnienia, okrom tego pobiteiranie siiły
jest niestałe, 00 znaczy, że wyfcwiarza się
ono między dwiema wartościami, nile pozo¬
stając w strefie pompowania jednostajnem.
Przyczyna tego tkwi w ksztaiteie charakte¬
rystyki sprężarki, według której tej samej
przeciwprężności odpowiadają w pewnych
warunkach dwie zupełnie różne ilości doi-
starczame, co warunkuje dwie wybitnie róż¬
niące się od siebie wartości potrzebnej
energjŁ

Celem usunięcia lub przynajmniej

zmniejszenia tych w praktyce zachodzących
często zakłóceń stosujemy trzy drogi):

1) Zmiamę litości obrotów w blizkoślci
strefy pompowamilal, co podinosisi charakte¬
rystykę;

2) Odmuchiiwanie ptnzez przewód jało¬
wy, dzięki czemu przy podniesieniu się
prężności pożyteczniej opór ogólny spada,
co sprajwila, że sprężalrka pracuje w odle¬
głości większej od sitrefy pompowania;

3) Dtoiwilenie Wi przewodzie ssącym,
zmniejszenie bowiem ilości dostarczanej
przesuwa również charakterystykę.

Niniejszy wynalazek zapobaiega „pompo¬
waniu" zapomocą wzajemnego nałożenia
dwu chamakterysityk, a to przez przesunie-
ciie tym sposobem stirefy pompowania bliżej
ku punktowi zerowemu charakterystyki.

Na rysunku fig. 1 wyobraiżoina jest nor-



mialiia wiiel^BitiopAiwia sprężalrikla / o char
rakterysttyóe a (fiJg- 2)* Na wale sprężarki

1 i~^adzoftp j^st padoihnia jednosrtopniawa
>., sprężarkaf/j/^ ,6ddiileloiiia odl poprzedniej

przegrodą ii szczeliwem grzebiemialstem d i
posiadająca taką charakterystykę, że przy¬
bywająca każdorazioiwoi z / ilość przetłlo-
czonego czynnika zostaje przezeń sprężona
o pewną ilość, a charakterystyka przyjmu¬
je posłać krzywiej b.

Podczas pracy lucaimajkiej komora1 tłocz¬
nia sprężarki // łączy się z przewodem
ssawnym sprężarki / przez zasuwę u± przy
ziamkniiętym zaworze p3. Sprężarka // pra¬
cuje przeto przy sprężeniu ssawnem 7 i
przetłacza nieznaczną tylko przedostającą
się przez szczeliwo d ilość poiwietrza. Spo-
życiie siły jest przeto bardzo małe. Zasuwa
y4 pozostaje otwarta v2 zamknięta i sprę-
ża)rka / pracuje normalnie.

Ze zbliżeniem się do ,,strefy pompowa¬
nia" v2 i v3 zostają otwarte a v± i u4 zawar¬
te- Przesyłamy siprężatrką I czynnik ulega
dalszemu sprężaniu w //, podnosząp przy-
tem charakterystykę sprężarki I w taki' spo¬
sób, że w pierwiastkowej strefie pompowa¬
nia charakterystyka całego ukłialdu spręża¬

rek przechodzi wskutek nałożenia w b, co
znjowiu zapobiega „pompoiwaniu",

Zastrzeżenia patentowe,

1, Urządzenie, iziapobiegająpe „pompo¬
waniu" w sprężatrkach lub pompach odśrod¬
kowych, znamienne tern, że w niebezpiecz¬
nej strefie pnący sprężony już ośrodek zo¬
staje poddany sprężaniu dodatkowemu w
sprężarce, osadzonej na wale sprężarki
głównej, ale przestrzeniowo oddzielonej od
tej ostatniej jednostopniowej sprężarki, co
sprawia wzajemne nalłożenie charakterystyk
obu sprężarek, innetmi słowy powstanie cha¬
rakterystyki, odpowiadającej sumie obu
działań, która „pompowanie" bądźto usuwa
całkowicie, bądź też odnośną strefę znacz¬
nie przesuwaj w1 dziedzinie niepożądaną pod-
oz&js pracy.

2. Urządzenie według ziaisitrz. 1, zna¬
mienne tern, że sprężarka pomocnicza (II)
w warunkach normalnych ustaiwia się na
blteg jeDtoiwy,

Erste Briinner Masćhinen-
Fabriks-Gesellschaft.

Zastępca: M, Skrzypkowski,
rzecznik patentowfw
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